empresa especializada na prestação de serviços de reforma
do Hospital Materno Infantil do Município de Pinheiro -MA,
conformidade com o especificado abaixo. ADJUDICATÁRIO:
ASTROS CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ Nº 02.455.026/0001-79. VALOR: O valor total
estimado é de R$ 5.015.558,67 (Cinco milhões, quinze mil,
quinhentos  e  cinquenta  e  oito  reais  e  sessenta  e  sete
centavos). José Eduardo Sarmento Pires de Sá - Secretário
Municipal de Saúde. Pinheiro -  MA, 26 de dezembro de
2025.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 08/2025

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  0138/2025.  Após

[...]

conclusão de construção de Creche Proinfância Tipo "B" no
padrão FNDE no Município de Pinheiro – MA, conformidade
com  o  especificado  abaixo.  ADJUDICATÁRIOS:  ASTROS
CONSTRUÇÃO  TERRAPLANAGEM  E  COMÉRCIO  LTDA,
CNPJ  Nº  02.455.026/0001-79.  VALOR:  O  valor  total
estimado é de R$ 2.756.828,10 (Dois milhões, setecentos e
cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e dez
centavos); e a Empresa: SLP PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 18.991.931/0001-64. VALOR: O valor total
estimado é de R$ 4.976.275,33 (Quatro milhões, novecentos
e setenta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e trinta
e  três  centavos).

[...]

(Seis) e 12 (Doze) salas no padrão FNDE no Município de
Pinheiro – MA, conformidade com o especificado abaixo.
A D J U D I C A T Á R I O S :  A S T R O S  C O N S T R U Ç Ã O
TERRAPLANAGEM  E  COMÉRCIO  LTDA,  CNPJ  Nº
02.455.026/0001-79. VALOR: O valor total estimado é de
R$11.904.910,34 (Onze milhões, novecentos e quatro mil,
novecentos e dez reais  e  trinta e quatro centavos);  e  a
Empresa:  RN  EMPREENDIMENTOS,  CNPJ  Nº
11.658.463/0001-61. VALOR: O valor total estimado é de R$
3.764.425,41 (três milhões, setecentos e sessenta e quatro
mil,  quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e um
centavos). José Arlindo Silva Sousa. Secretário Municipal
de Educação. Pinheiro - MA, 02 de janeiro de 2026.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 06/2025

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  0134/2025.  Após
constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais  o

[...]

prestação de serviços de construção do Portal da Cidade e
revitalização da Praça Náutica no Município de Pinheiro -
MA,  conformidade  com  o  especif icado  abaixo.
ADJUDICATÁRIO:  Astros  Construção  Terraplanagem  e
Comércio LTDA, CNPJ Nº 02.455.026/0001-79. VALOR: O
valor total estimado é de R$ 5.238.477,52 (Cinco milhões
duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e setenta e sete
reais e cinquenta e dois centavos). Carlos Alberto Costa da
Luz - Secretário Municipal de Administração, Planejamento
e Finanças. Pinheiro (MA), 02 de janeiro de 2026.